
UCHWAŁA NR VIII/74/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką 
Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 
art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy Społecznej ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 
oraz art. 18c ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 marca 2025 r. dokonuje się połączenia gminnych jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach i Placówki Wsparcia Dziennego 
w Wierzchosławicach.  

2. Całość zadań Placówki Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach przejmuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wierzchosławicach. 

3. Placówka Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach działa w strukturze organizacyjnej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach. 

§ 2. W wyniku połączenia z dniem 28 lutego 2025 roku ulega likwidacji Placówka Wsparcia Dziennego 
w Wierzchosławicach. 

§ 3. Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach utworzonemu w ramach połączenia 
jednostek o których mowa w § 1 nadaje się Statut, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Placówki Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach 
będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny systemu 
pieczy zastępczej, 

2) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

3) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach przejmuje mienie, zobowiązania 
i należności, a także prawa i obowiązki Placówki Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach, według stanu na 
dzień 28 lutego 2024 roku.  

2. Z dniem 1 marca 2025 roku pracownicy dotychczasowej Placówki Wsparcia Dziennego 
w Wierzchosławicach stają się pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach, 
przy odpowiednim stosowaniu art. 231 Kodeksu Pracy. 

§ 6. Z dniem 28 lutego 2025 roku tracą moc:  

1) UCHWAŁA NR XVIII/128/2016 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach, 

2) UCHWAŁA Nr XVI/86/07 Rady Gminy w Wierzchosławicach z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
utworzenia Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Wsparcia Dziennego dla dzieci i Młodzieży 
w Wierzchosławicach 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C393F191-FE9B-4AA4-ABF8-E247109B6D61. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C393F191-FE9B-4AA4-ABF8-E247109B6D61. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WIERZCHOSŁAWICACH  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach zwany dalej Ośrodkiem jest 
jednostką budżetową powołaną do realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Wierzchosławicach. 

3. Działalność Ośrodka obejmuje teren Gminy Wierzchosławice. 

§ 2. 1. Ośrodek wykonuje zadania własne Gminy Wierzchosławice oraz zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej.  

2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.), 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r., poz.1673), 

3) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r., poz.177 
z późn.zm.), 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r., poz.323 z późn.zm.), 

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U z 2023 r., 
poz. 1993 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 246), 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1576 z późń. zm.), 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U z 2023 r., poz. 2151 z późn.zm.), 

9) ustawy 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024r. poz. 917 z późn. 
zm.), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2023 poz. 1335), 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - prawo energetyczne (Dz.U. z 2024, poz. 266 z późn. zm.), 

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2023, 
poz. 1923), 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2024 , poz. 1512) 

§ 3. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy realizacja przepisów ustawy z dnia12 marca 2004 r. 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) o pomocy społecznej, w tym w szczególności:  

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowy niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

Załącznik do uchwały Nr VIII/74/2024

Rady Gminy Wierzchosławice

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C393F191-FE9B-4AA4-ABF8-E247109B6D61. Podpisany Strona 1



3) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodową mającą na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, oraz 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

4) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: 

a) świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, oraz innymi przepisami, 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 
przepisami, 

5) dokonywanie analizy stanu pomocy społecznej i oceny efektów jej działalności w Gminie, 

6) organizowanie różnorodnych form pomocy, a także udział w rozwijaniu infrastruktury socjalnej 
odpowiadających potrzebom społecznym, 

7) prowadzenie ośrodka wsparcia pod nazwą Klub "Senior+", 

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach prowadzi na podstawie 
art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej 
Placówkę Wsparcia Dziennego w Wierzchosławicach w połączonych formach: 

1) w formie opiekuńczej realizując w szczególności następujące zadania: 

a) pomoc w nauce; 

b) organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć sportowych; 

c) opieka i wychowanie; 

2) w formie specjalistycznej, realizując w szczególności następujące zadania: 

a) organizacja zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych oraz 
logopedycznych; 

b) realizacja indywidualnego programu korekcyjnego, programu psychokorekcyjnego lub 
psychoprofilaktycznego, w szczególności terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię. 

§ 5. 1. Kierownik Ośrodka reprezentuje go na zewnętrz, zapewnia prawidłową organizację pracy 
Ośrodka oraz wykonuje czynności w zakresie prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka.  

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny wydany przez Kierownika 
Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych.  

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy 
Wierzchosławice oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

§ 7. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy.  

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C393F191-FE9B-4AA4-ABF8-E247109B6D61. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/74/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


